令和３年８月２日

学生 各位

                                学務部学生支援課

当面の課外活動について（通知）

福岡県においてまん延防止等重点措置が適用されたことから、下記のとおり、団体活動は停止

（オンラインによる活動を除く。）するとともに、課外活動施設を閉鎖いたします。

これから、夏季休暇に入り、開放的な気分になると思います。しかしながら、国内外の身近な

ところでも感染力が強く重症化リスクが高いコロナ変異株への置き換わりが進んでいます。

本学で過去に発生したクラスターは、課外活動の試合・練習中によるものではなく、仲間同士

がひとところに集まって談笑・会食したことが原因でありました。日常生活を含めマスクなしの

談笑・会食は特に控えてください。

なお、既に競技会等への参加が決定している場合など活動停止が困難な活動については、

下記担当までご相談ください。

おって、以前の活動停止中に学外の運動施設等を集団での個人練習として使用している旨の

苦情を学外の方から寄せられていますので、学外の運動施設等の利用についても自粛をお願い

いたします。

                    記

１． 活動停止・課外活動施設閉鎖期間

令和３年８月２日（月）～令和３年８月３１日（火）

※活動再開については、まん延防止等重点措置の解除を踏まえて改めて通知します。

２． 閉鎖する課外活動施設

学内施設

（伊都）

多目的ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ(ｲ-ｽﾄ・ｾﾝﾀｰ)、総合体育館、ﾃﾆｽｺｰﾄ、課外活動施設Ⅰ、

課外活動施設Ⅱ、洋弓場、野球場、体育器具庫、小体育館、松濤錬成場、

亭亭舎、総合ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ、課外活動倉庫、弓道場、馬場・厩舎、自動車部車

庫

学外施設 名島艇庫、今津艇庫、西戸崎艇庫

※伊都地区以外の課外活動施設は、各地区の指示に従ってください。

担当 学務部学生支援課課外活動支援係 東・糸永

TEL：０９２－８０２－５９６６、５９６７

E-mail:gaggakusei@jimu.kyushu-u.ac.jp